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MINISTRIA E BRENDSHME 

 AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA 

 

Nr._____Prot.  Tirane me ____.___2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT ) 

 

10.07.2023 

Drejtuar: “KRIJON” SHPK”  

Adresa: Tirane, Farke, Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044                                             

 

Procedura e prokurimit:  

”Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar” me objekt “ Blerje paisje laboratori per         

Autoritetin Kombetar te Ushqimit” mallra – kontrate me numer reference REF-43070-09-23-

2022. 

 

 Publikimet e meparshme (nese eshte rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim X   

 

Me ane te kesaj ju informojme se Ofertuesit e meposhtem kane marre pjese ne kete procedure me 

keto vlera perkatese te ofruara: 

1“KRIJON” SH.P.K.                                                                                      K12023001A        

  Emri i plote i shoqerise                                                                                   Numri i NIPT-t              

 Vlera : 26,789,000(njezet   e gjashte milion e shtateqind e tetedhjete e nente mije) leke (pa TVSH). 

2. “ISOMETRIC” SH.P.K                                                                                 L92207009A  

  Emri i plote i shoqerise                                                                                     Numri i NIPT-t             

       Vlera: 29,028,300 (njezete e nente milion e njezete e tete mije e treqind) leke (pa TVSH).                                     

3) “GAMMA” SH.P.K.       K31510153H 

     Emri i plote i shoqerise                                                                                   Numri i NIPT-it 
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  Vlera: 29,000,000 (njezet e nente milion) leke (pa TVSH). 

4) “MEDFAU” SH.P.K.       J93610823R 

       Emri i plote i shoqerise                                                                                   Numri i NIPT-it 

 Vlera: 36,912,259.2 (tridhjete e gjashte milion e nenteqind e dymbedhjete mije e dyqind e 

pesedhjete e nente pike dy ) leke (pa TVSH). 

5) “ALMEDICAL” SH.P.K.       K31510153H 

       Emri i plote i shoqerise                                                                                   Numri i NIPT-it 

Vlera: 40,500,000 ( dyzete milion e peseqind mije) leke (pa TVSH). 

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

1.MEDFAU SH.P.K, per arsye: 

-Nuk ploteson kerkesat sipas pikes 4 Seksioni 2.1, pasi specifikimet teknike ne kataloget e 

paraqitur nuk plotesojne te gjitha kerkesat e Autoriteti Kontraktor  

-Ne lidhje me artikullin nr. 35 Furre Mufel ne specifikimet teknike autoriteti kontraktor ka 

percaktuar “1- Furre mufel per perdorim laboratorik; 2- Materjali izolues duhet te jete lesh 

qeramike; 3- Temperatura jo me e vogel se 550 °C; 4- Vellimi i furres: jo me pak se 9L; 5- Fuqia: 

maksimalisht 3ke; 6- Koha e procesit: 1 minute - 99 ore 59 min; 7- Termoelementi duhet te jete 

Ni – Cr Ni; 8- Mundesi programimi me hapa 1°C; 9- Kontrolli i temperatures te mundesohet me 

PID Dixhital kontrolli; 10- Struktura e dhomes duhet te jete rezistente nga temperaturat e larta”, 

nderkohe nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar ne SPE nga operatori ekonomik “Medfau” 

SHPK, si dhe informacioni i dorezuar nga ky i fundit prane KPP-se, konstatohet se, ne faqen 16-

19 te katalogut “Kat pjesa 4 Art 8. 34. 35. 12. 24. 39. 29. 9. 32 pdf” per pajisjen “Furre Mufel”, 

percaktohet koha e procesit: 1 minute - 99 ore 59 min, Termoelementi duhet te jete Ni – Cr Ni, 

nga verifikimi i katalogut te sipercituar nuk rezultojne te percaktuara keto dy specifikime teknike 

ne katalog per kete pajisje, pra nga verifikimi i katalogut te dorezuar nga operatori ekonomik 

“Medfau” SHPK konstatohet, se ne kete katalog nuk pasqyrohen te gjitha specifikimet teknike te 

percaktuara nga autoriteti kontraktor ne dokumentet e tenderit,   

 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme “KRIJON” SHPK” , Tirane, Farke, 

Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej 

26,789,000 (njezet   e gjashte milion e shtateqind e tetedhjete e nente mije) leke (pa TVSH) eshte 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane Autoriteti Kombetar i Ushqimeve  sigurimin e 

kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda 150 (njeqind e pesedhjete diteve nga 

dita e marrjes/publikimit te ketij njoftimi.  
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Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose nuk dorezon sigurimin e kontrates brenda afatit 

perfundimtar terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te konfiskohet sigurimi i ofertes suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin perfundimtar, oferta e te cilit eshte 

dorezuar me nje vlere te pergjithshme prej: 935,915 (nenteqind e tridhjete e pese mije e nenteqind e 

pesembedhjete) leke (pa TVSH) siç parashikohet ne nenin 83 te Ligjit nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa: Vendimi Nr. 263/2023 date 07.04.2023, Vendimi Nr. 320/2023 date 28.04.2023 dhe 

Vendimi Nr. 361/2023 date 11.05.2023  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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